第６回公立大学法人山形県立保健医療大学 教育研究審議会 議事録

・日 時 令和 6 年 12 月 24 日(火) 17:30 ～ 17:55

・場 所 （オンライン）

・出席者 上月議長（学長）、熊谷委員（理事）、遠藤委員（理事）、

佐藤委員（理事）、加藤委員（研究科長）、安保委員（看護学科長）、

菅井委員、大沼委員

・事務局 原田事務局次長、庄司総務課長、漆山教務学生課長、

工藤総務企画主査

・欠席者  鈴木委員（理学療法学科長）、菊池委員（図書館長）、

篠田委員

１ 開 会

２ 議事録署名人の指名

審議会議長である上月議長が、議事録署名人として佐藤委員並びに熊谷委員を指名

した。

３ 前回議事録の確認

資料１により、第５回 教育研究審議会の議事録が確認された。

４ 審議事項

(1) 大学院の専門支持科目の設置及び科目名の変更に伴う学則の一部改正について

・ 庄司総務課長から、資料２により、平成 27 年度以降行ってきた履修証明プログ

ラム「小規模病院等看護ブラッシュアッププログラム」を拡充再編し、大学院博士

前期課程の新たな履修プログラムとして位置付け、専門支持科目の授業科目に「地

元ナース特論」を新設すること、併せて、基礎・地域看護学領域の専門科目におい

て、内容をより反映した科目名とする科目名の変更に伴う学則の一部改正について

説明があり、異議なく承認された。

(2) 教員の人事について

・ 原田事務局次長から、教員の人事に関し、退職者の欠員の補充で、令和７年４月

１日より、看護学科・助教 渋谷衣都（しぶやきぬこ） 氏、看護学科・准教授 大

日向陽子（おおひなたようこ）氏の任用について説明があり、異議なく承認され

た。

５ その他

６ 閉 会

次回は令和 7 年 1 月 21日（火）17 時 30 分から開催予定。

※ 資料

資料１ 第５回 教育研究審議会 議事録

資料２ 大学院の専門支持科目の設置及び科目名の変更に伴う学則の一部改正

について

画面共有 教員の人事について

議事録署名人

議 長